
Accueil de Loisirs de MASSEUBE
Rue Jean Péri - 3214 Masseube

Tél : 05.62.66.11.62
www.cc-valdegers.fr

RÉSERVATIONS sous réserve des 
places disponibles et ANNULATIONS 

jusqu’au mercredi précédent

Quotient 
familial CAF Du mercredi 10 janvier

au mercredi 07 février 2024
2,00€

< 449€

2,50€

3,00€

2,50€

3,50€

4,50€

3,50€

5,00€

6,50€

4,50€

6,50€

8,00€

5,00€

7,00€

9,00€

5,50€

7,50€

10,00€

6,00€

8,50€

11,00€

450€

à 599€

600€

à 749€

750€

à 899€

900€

à 1199€

1200€

à 1499€
> 1500€



Mercredi
10

janvier

3/4 ans - Jeux menés
Jeux traditionnels asiatiques

(jeux de coopération)
ou

Sortie à la ludothèque de Seissan
(pour 8 enfants)

5/6 ans - Activité manuelle
Décoration de gobelets (peinture)

3/4 ans - Activité culturelle 
Jeux de société de la ludothèque 

5/6 ans - Activité sportive 
Jeu d’adresse : Le chamboule-tout

Mercredi
17

janvier

JOURNÉE À THÈME : À L’ITALIENNE

3/4 ans - Activité motricité
Baby gym asiatique

5/6 ans - Activité manuelle
Fabrication du drapeau italien

3/4 ans - Activité culturelle 
Lecture d’albums sur le thème de l’hiver

5/6 ans - Activité culturelle
Jeux musicaux à l’italienne

Mercredi
24

janvier

3/4 ans - Activité manuelle
Création de dragons

5/6 ans - Activité sportive
Initiation au handball

3/4 ans - Activité culturelle 
Jeux de cartes « Ballons »

5/6 ans - Sortie culturelle
Contes, ateliers, scènes ouvertes

À Pirouette Circaouette à CIRCA (Auch)

Mercredi
31

janvier

3/4 ans - Activité manuelle
Création de luminaires chinois

5/6 ans - Jeux menés 
Jeu de mimes « Mime-moi un sport »

3/4 ans - Jeu de motricité 
« La baguette magique »

5/6 ans - Grand jeu 
« Cherche et trouve » et ses variantes !

Mercredi
07

février

3/4 ans - Grand jeu
La grille magique

5/6 ans - Jeux musicaux
« La statue » et bien d’autres

3/4 ans - Atelier relaxation
Le petit yoga des animaux

5/6 ans - Activité manuelle
Finition des masques de carnaval 

Inscription obligatoire

Projet Asie
Découverte de la culture asiatique au
travers de diverses activités. Au
programme pour les enfants : des
activités manuelles, des jeux de
coopération, et de la motricité (se
mouvoir dans l’espace, se
coordonner...).

Activités au lever de sieste
Les enfants se levant de la sieste
profiteront d’un moment privilégié
avec l’animatrice. L’objectif est de
proposer diverses activités
permettant de favoriser les temps
d’échange et de partage en petit
groupe.

Activité calme
Un temps calme est prévu après le
repas de 13h45 à 14h15, pour ceux
qui le souhaitent. Au programme de
ce temps : relaxation, écoute
musicale…

Pour les plus petits, un temps sieste
est mis en place de 13h30 à 15h30.
Ces enfants auront la possibilité de
faire des activités en fonction de
l’heure du réveil.


